hibitum, *c. monet 22. quæst. 1. not. Alexand. in consil. 7. colum. penult. in 1. volum. & habetur in c. & si Christus. 26. de iurciur.* Reliqua circa hanc materiam dic, ut per Spec. in *tit. de iura. dela. per eccliam.* & per Modern. repetentes *rub. de iurciur.* & per Doct. in *locis superius allegatis.* † An autem iuramentum possit praestari per procuratorem habentem speciale mandatum? Dic, quod sic in animam constituentis, secundum Bartol. & Alexand. in *l. qui bona. 13. § si alieno. 13. ff. de damn. in fact.* & Alexand. in *l. ad egregias. 15. in princip. ff. de iurciur.* & in *l. vulgo ff. de in litem iur.* Robert. Marant. V. l. D.

[Iuramenta an pro solennitate necessatio requirant tactum scripturatum, vide Ant. Tessaur. *decis. Pedem. 47. per tot.*]

De actorum editione.

S Y M M A R I A.

- 1 Actorum appellatione, qua scriptura veniant.
- 2 Instrumenta & scriptura producta in iudicio, an dicantur esse de actis.
- 4 Exemplum scriptura in actu registrata, non facit fidem, nisi sit collationatum parte presente, vel citata.
- 5 Acta iudicij voluntarij, veniunt actorum appellatione.
- 6 Exempla qualiter probent.
- 7 Edi an debeant instrumenta relata in instrumento producta.
- 8 Edi ante omnia an debent instrumenta relata in libello, num. 9. 10. 11.
- 12 Editio qualiter fiat.
- 13 Acta iudicij, & acta litis sine cau, a qua dicantur.
- 14 Actorum genus triplex reperitur.
- 15 Acta, gesta, & monumenta qualiter inter se differant.
- 16 Acta iudicij fieri debent parte presente, vel citata, & absente per contumaciam, alias non probant, nec aliter parti prauidicant in casu, in quo sumuntur contra iudicium.
- 17 Acta iudicij ad alterius partis instantiam debent fieri, alias non valent.
- 18 Acta iudicij coram Iudice, vel eo mandante fieri debent, ut faciant fidem.
- 19 Obligatio penes actum curia recipi debet, coram Iudice, vel Iudice mandante, alias recepta extra locum iudicij, non valet, nec habet executionem paratam, num. 20.
- 20 Obligatio penes actum curia potest recipi, etiam absente creditore.
- 21 Acta per Notarium deturatum scribi debent, nec possunt per alium prosequi.
- 22 Acta iudicij scribi debent per Notarium à Rege creatum, vel per duos scriptores priuatos, de iure communi. Et quid seruatur in Regno.

- 23 Princeps sine causa iuri gentium detrabere non potest.
- 24 Acta scripta per priuatum, in loco, ubi priuatus actorum magister esse consuevit, an faciant publicam fidem, & an communitus error ius faciat, num. 25. 26.
- 25 Consuetudo tanti temporis, cuius initij non est memoria, priuilegij vim habet.
- 26 Acta reciproca scripta per priuatum, per alteram partem impugnari non possunt.
- 27 Scriptura inhabilis ueniens, non potest similem contra se productam impugnare.
- 28 Dico unus statur de voluntate partium.
- 29 Acta iudicij in scriptis celebrari debent, alias non ualent, nisi in causis breuioribus.
- 30 Acta iudicij, an per testes probari possint.
- 31 Acta coram iudice, non requirunt testes; secus coram arbitro.
- 32 Testes debent adhiberi in sententijs.
- 33 Acta ante publicationem, publicam fidem non habent.
- 34 Attestationes non publicatae, etiam semiplene non probant.
- 35 Acta non publicata, aequiparantur breuiatura Notarij.
- 36 Acta iudicij non possunt fieri in die feriato.
- 37 Libellus potest praesentari, & recipi deferiato, etiam ad honorem Dei.
- 38 Latro insignis potest mitti ad furcas, etiam die feriato ad honorem Dei.
- 39 Actus voluntaria iurisdictionis die feriato exerceri possunt.
- 40 Testes etiam die feriato ad honorem Dei examinari possunt.
- 41 Acta pia, & requirentia celeritatem, fieri possunt die feriato.
- 42 Decretum super alienatione rerum minoris die feriato interponi non potest.
- 43 Debitor fugitiuus capi potest, etiam die feriato, ad honorem Dei.
- 44 Confessio etiam in die feriato potest in iudicio recipi.
- 45 Processus factus de feriato ad honorem Dei, ualere, quando iudicis iurisdictionis erat tempore peritura.
- 46 Processus potest fieri die feriato, ad honorem Dei, in curia Praxeris.
- 47 Excommunicationis sententia die feriato ferri potest.
- 48 In causis carceratorum die feriato proceditur.
- 49 Actus omnes iudicarij expediri possunt in ferijs mensis & vindemiarum.
- 50 Acta de die, & non de nocte fieri debent.
- 51 Acta iudicij, locum, mensem, diem, & annum, in quo celebrantur, continere debent, alias non ualent.
- 52 Actus deperditus, & alij de nouo confecti, si prima possea reperiantur, quibus potius debeat fides adhi-

beri, & secundum qua debeat iudicari.

- 53 Acta omnia regulariter sunt edenda, alias potest appellari, & non edens praesumitur in dolo.
- 54 Actorum editio, est species defensionis.
- 55 Actorum editio, per Notarium iudice mandante fieri debet, & non aliter.
- 56 Attestationes testium ante publicationem edi non debent dari.
- 57 Interrogatorium copia parti dari non debet.
- 58 Allegationes iuris an debeant dari parti.
- 59 Notarius acta edere non tenetur sine salario.
- 60 Nomina testium non tenetur quae edere parti ante publicationem.
- 61 Acta debent dari cuiusque pretendenti interesse, etiam si non sint ad eum instantiam celebrata: secus in instrumentis.
- 62 Acta debent dari sumptibus petentis.
- 63 Copia libelli sumptibus actorum dari debet.
- 64 Acta originalia non debent dari, sed solum copia, sub pena falsi.
- 65 Acta edi debent, cum die, consule, loco, & tempore.
- 66 Acta semel edita, possunt millies potius iterum dari. Secus in instrumento; quia regulariter non editur, nisi semel.

DE C I M V S actus, qui successiue consideratur in iudicijs, est A C T O R U M E D I T I O, super quo breuiter EXAMINABO TRES QVAESTIONES PRINCIPALES. Prima erit, quid ueniat appellatione actorum. Secunda, an indistincte omnia acta iudicij faciant plenam fidem, & qualiter. Tertia erit, qualiter ista acta sint edenda per actibus.

V E N I O ad primam Quaestionem principalem, super qua concludo, + quod acta dicuntur omnes scripturae in iudicio factae coram iudice, & scripturae manu Officialis scilicet tabellionis ad hoc deputati ut declarat Alexand. in l. nota. 45. & in l. actorum. 46. ff. de re iud. ubi dicit, quod etiam sententia venit appellatione actorum: idem tenet Abb. in c. quoniam contra. 1. colum. 2. in fin. de probatio. ubi uide Baldum plene declarantem, quae scripturae ueniant appellatione actorum, hoc etiam declarat Bal. in autb. qua supplicatio col. 1. ver. licet scriptura, & c. C. de prec. In pe. off. ubi dicit, quod non ex eo solo, quod scriptura est facta per Tabellionem actorum, dicitur de actis iudicij, si fiat coram iudice, vel iudice mandante, ad de Bald. in l. interrogatam. 2. 4. C. de liber. causa Bartol. in l. illud. colum. 2. uer. deinde nota. & ibi etiam Bal. C. de sacrosan. ecel. Card. in Clem. sape. §. & quia, in 9. quest. de uerb. signif. Alexan. in l. stipulatio. 1. in princ. ff. de uerb. obl. & Bald. in c. 1. §. item sacramenta. eo um. pen. in fin. uer. quare in super, & c. de jact. iur. fir. tit. 53. in uerb. feud. & quod sententia uenit appellatione actorum, est text. cum gloss. & Bart. in l. in fradem. 45. §. neque j. ff. de iur. hie. An + autem inst. u.